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On these alreagg raduced prices we allow

a special disconnt of 1 5 ¢ .
1L

5. 3 antorius, 8. De medicina statica 1ibri occto. Aco. Baglivi.

Canones de medicina solidorum ad rectum staices usum. 6 leaves

205 pp., 1 leaf. With full-page engraving showing the author

on a haiﬂnce, siiting at the dinner table. 1l2mo. gld vallum.

Rome, 1704. . Swiss Prs. 15.-

Santorius founded the physioclogy of metabolism through his ex-
periments and data upon what he called the "insensible perspira-
tion" of the body. ' e -l

F

6. Car danusg, H. Sonniorum aynéainrum, omnis generis insemnia ex-

i

8.

plicantes libri. De libris propriis. De curationibus admirandis.
De secretis. De gemmis et ooloribus. Etc. Two parts. 22 leaves,
278 pp., 18 leaves, 414 pp. 4to. Calf. Basel, 1562.8wiss FPrs. 48.-

B e - 1 e ditiony Oaillet 2025. The "De 1libris prop-
riis contains an interestling mention of Vesalius.

Rmstini, P. and L. Compendise 4i tutta la oirurgia. Ampliato da

g'an

L. Fioravanti. 24 leaves, 368 pp. With eight full-page woodouts,
showing surpgical and den{al instruments. -Bvo. lModern boards.
Venice, IET%. Swiss Frs. 36.-

Uncommon Italian work on surgery and dentistry. Augmented by
Pioravanti's well=-known surglcal treatise. - A few stalns.

giamdila, Fr. Sacra embryologia aive de officio sacerdo- -

~cal plate. 4to. Old calf. Minchen, 17

tum, medicorum, aliocrum circa aeternam parvulorum in utero ex-
istentium salutem. 24 leaves, 580 pp., 58 pp. 'With embryologi-
64 Swiss Frs. 28.-

ol o B o

' Deals especially with Caesarcan section and abortion.

9. aseagni, P. Prodrome d'un ouvrage sur le systéme dea vaisseaux

10.

lymphatiques. 8 and 52 pp. Tith four very large folding plates.
Large 4%to. Original boards. Siena, 1784. Swiss PFrs.. 38.-

Choulant-Frank, p. 315. Important as being the firat anato-
mical work by ﬁascagni, written in response to a price question
announced by the hoademy of Sciencea of Paris.

Caeldandi, L.H.A. Instituzionl 41 fisiologle e patologla. 2 vols.

& leaves, 304 pp., 199 pp. 8vo. Orig. boards. Padova, 1793.
Swiss Frs. 18.-

Contains acuite a number of original observationa concerning
blood-corpuscules, arteries, ete.

11. Pawrdicius abhguapendente. Opere chirurgiche. I: De!' tumori

delle ferite, uloere, retiure e alogature. Il. ﬂﬁeraaicni prin- ¢
cipali dai chirur%ia. 6 leaves, 359 pp. With nine wvery interesting

full-page plates(surgical impiemenms . Polioc. Vellum. Bologna,
1678. Swiss Frs. 8-
Good edition of one of the chief works of this lmportant me-
dical teacher. - Contains the following chapters on dentistry:
"Della chirurgia deile gengive, della chirurgia dei den ) 8l
denti stretti insieme, degli instrumenti a cavare 1 denti". -
Margins of three leaves strengthened, a few atains. Good copy.

12. Fa b r e, P. Traité des naladies vénériennes. 16 and 562 pp. Laorge

8vo. Original calf. Paris, 1782. Swiss Frs. 10.-
Proksch I, 34. Deals also maidly with small pox.
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vius (De l¢ Boe), Fr. Opera medica, hoc est disputationun me-

dicarum decas. lMethodi e dendi. Ideae nevae praxeos medicae. Acc.
Casus medicinales itemque collegium nosocomicum cum appendice.

10 leaves, 660 pp., 18 leaves. Large folio. Orig. boards. Venice
1696. Swiss Frs. 30.- —

Good edition of this utandard work. "One of the earliest advo-
cates of Harvey's theories"(Power-thompson).-He was the first to di-
stinguish between conhluﬂernte and conglobate glands(Garrison).

1l i, Seb. la comarse 1evatrinn. 4 leaves, 512 pp. Mith 2 0O

plates of obstetrical interest. 4to. Half cloth. Venice, 1750.
Suiss Fra. 28.- -

Rare Italian obstetrical work, based prinecipally on llercurio's

Comare. - Torre in "L'utero attraverso i sacoli" reproduces on 3
Pp. 4U0 - 494 %itle and 5 full-page illustrations fron this book.

A few leaves somewhat stained; o few repairs in margins.

d ani, L.L.i. Ad Albertun Hellerun epistola. = A, Halleri ad nu-

perum scriptun Roberti hh@tﬁii apolopia. 29 pp. Bvo. Unbound.
lfﬁﬁ - 1764. ; Svisg Fra. 12.-

Iwo interesting letters on thtﬂnicul ouestions, written by the
two most important anatomical investigators of the 18th century.

d, Richard. lledica sacra, sive de morbis insignioribus, qui in

biblis memorantur, conmentarius. 18 pp, 1 leaf, T6 pg. 8vo.
Wrappers. Amnsterdam, 1749. wiang Pra. 22.-

. Lowndes p. 1525:"In this work Dr. llead contends that the demo-

26. Hal

“““ninocal posuessions were & species of divenses”. The AUftor explains
Job's diseases as elephantiasis, Saul's as melancholia, Jejerams

as disentery, Hezekiah's as an abscesses, ctc. - Pine cupy.

ler, A. Strena anatomica nuperrimarum abservationum ex theatro

Gottingensi fasciculus. 8 pp. Small 4to. Unbound. Gdttingen, 1740.
Swiss Frs. 12.-

First editien of one of Hel_er's anatomical lectures.

27. (Microscopy). — R abigueeu, Ch. Le microscope moderns, pour debrouil—

ler la nature par le filtre d'un nouvel alambic chymique. Two
parts. 3 leaves, 364 pp., 2 leaves, ™ith 3 folding plates and wap
of the world. Bvo. Calf(worn), Paris, 1761. Swiss Prs. 18.-

One pltte seems to be missing, therefore the low price, besides
complete copy of an intﬂreatlﬁg, microscopical work. L]

258. (Microscopy). - Givan Battista di San Martino. Letftera scopra la maniera

29. 8 o - h

di apparechiare e di osservare aleouni ogizetii col micriscopio.
16 pp. 8vo. VTicenza, 1TH4. Swiss Fras. 18.-

Contains microscopical observations on flies, animal transpiration,
blood-corpuscules, etec. The author was a capuchin monk.

ul ze, J. H. Historia medicinae a rerum initic ad annum urbis

Remae 535 deducta. 12 leaves, 437 pp., 1T lanvea. 7ith several
engravings. 4to. Half calf. Leipzig, 1728 Swiss Frs. 65.-

Rare and important. The fundamental work on the old Greek
medicine. "Opus in quo difficile fuerit, vel unicum exrorenm detegere.
(Ackermann). "The first real historian of medical hthﬂry{Eprangel]
Fine copy with uncut margins of this important work.




On these as red ices w W

a_special discount of 1 5 9 .

30/ Platner, J. 2. Institutiones chirurgise tum medicae tun manualis.

12 leaves, 1063 pp., 8 leaves. ™ith six large foldi lates of
surgical interest. %hick Bvo. 0ld boards. Leipzig, £$4§.

Svisa Fra. 26.-
Pirst edition. Platner's viorks are especially rewarkable on ac-

count of the treatises on the inflamnation of the eve, the 1 -
mal fistula and aneu::!_au. = "Browned. ye, = H.ﬂ]'.l.:‘?‘

3Ly Cel s us. De medicina libri octo. Ex recognitione J. van der Linden

32. AL

12 leaves, 558 pp., 1 leaf. " ith engraved frontispiece. 16mo.
Full %Ieen morocoo, gilt lines on covers, back richly gilt, gilt
edges(bound by C. Swith). Leyden, Elzevir, 16 5 7 .

Swiss Frs. 38.-

Choulant, p. 170: "Seltene und geschiitzte husgabe". Bibl. Osleri-
ana 294. - Hice copy of the famous Elgevir-edition, bound in full-
morocco. - A few browned laaves.

er tus Magnus. De secretis nmulierun. De wirtutibus her-

HH

barum, lapidum et animalium. De mirabilibue mundi. - hAristoteles.

Problemata. - Lla;ﬁgﬂﬂﬁ &Ehroﬂisgaﬁa. Super qumstunIh—ug'ms.a

pPhysicis. 184 leaves. 8vo..llodern f vellun. Prankfurt, 1580.
Swiss Frs. T5.-

Esteemed edition of this classic work on obstatrics, eubryology,
magic virtues of plants, asirology eto.

acelsus). -8 uegchten, A. De seoretis antimonii.

33.(2 a

e
S ERLOXD

34. 1 o

112 pp. 8Bvo. llodern half vellum. Basel, 1575. Swiss Frs. 55.-

o -.Sndhoff nr. 164. Pirst dorreoted edition with the ag sffrary of
.T?ﬁgghrsar;Kbbgtaiia héhiﬂiﬂ1$ o Tve So il N U s and Para-

. Phaedron, Aquila coelest:
celsus: De narcoticis gegritudinibus, ut sunt pestis,pleuresis et
prunella. '

nnes hotuazrius. Opora omnia. Three parts. With weoodcut

35. B a

(urineglass). Stoout 1l6mo. 0ld limp vellun. Lyons, Ioannes Tornae-
sius et Gul. Gazeiuns, 1 55 6 . Swiss Fra. T5.-

Pirst edition of the collected works of locannes hotuarius.

Choulant, p. 154. - Contains: De actionibus et spiritus anipalis
gffectibus. De urinis. Lethodus m dendi. De medicamentorum compo-
sitione. "hctuarius monograph upon the increasingly popular subject
of uroscopy was later accepted as authoritative and classic". Rare.

o i, A, (Bn American baths). De thermis 1ibri septen.”De universa

36. J &

aguarum natura, de earum differentis omnibus ac mistionibus cum
terris, ignibis, metallis. De balneis toto orbis, de lavationunm
institutis in thermis Romanorum. 24 leaves, 492 pp. 1 leaf. Tith
double page woodcut(plan of the thermae Diocletianae)and another
large woodeut. Printer's devices. Folio. 0ld vellum. Venice, Val-
grisius, 1 5 8 8 . Swius FPrs. 45.-

Impor tant bock on balneclogy. - Contains sevral interesting de-
scriptions on AMERICAN BATHS(Florida, Mexico, etc. on pp. 268,362.

in, J. Mémoires et observations anatomiques, physiolqgiques

37. B.a

E

et physiques sur l'oeil et sur ses maladies. 40 pp. 474 pp., 3 leaves|
Engraved vignette. 8vo. 014 calf. Lyons, 1772. Swiss Prs. 22.-

First edition. Remarkable the treatise on the"Fistula lacrymalis"”,
livi, G. Opera omnia medico-practica et anatomica. Acc. Baglivi

vita, Santorini: de struotura et motu fibrae. Portrait, 5 plates,
and two diagrams in the text. 4to. Vellum. Venice,l754.
j Swiss Frs. 16.—
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8. Hippooxr at es. Oeuvrea compldtes d'Hippocrate, par E. Littré

avec le tvext grec en regard. 1D vomlumes. Large B8vo. iHalf calf. t
Paris, 1839 - 1861. Swiss Frs. 150.-

"The finest modern sdition of Hippocrates"(Garrison).

Partly very insignificantly bpownstained.

39. Har vey, V. Exercitationus ds Eanarntiune animalium. 18 leaves,
232 pp., 2 leaves. Ingraved title. l6mo. Haag, 1680. Swiss Frs. 150.-
Kejnes, Horvey, n° 42. :

40. (Galvani). - Izazrn, J. Manuel du galvanisme ou désoription des 4

appareils tant pour les recherghes physiques et chimiques che pﬂur
les applications médioales. 2 leaves,22 pp., 304 pp. With 6 folding
copper-plates. 8vo. "rmppers. Paris, 1804. Swiss Frs. 48.-

A painstaking account of all that was then known of galvanic elec-
yrieity, including an interesting sketch of the researches of Sulzer, !
Cotugno and CGalvani. ;

'.-.-\.:l -

4l. FPracastor o H. Opera omnia, 20, 213 leaves, 1 leaf. The author's
portrait and numerous diogrems ' in tﬁa text. Printer's devices. 4to.
ilodern half vellum. Venice, Giunta, 1574. Swiuss Pro. 45.-

First and lest leaves &tained, corner of one leaf gona.

42. Ens taohio, B. Tahhlae anatonicne, quas praefatione ac notis il-
lustravit J.lI. Lancisius. ™ith engraved wvignette on the title(dissec-

tion), fullpege plate(Cardinsl Albani) and anatomical tes.
1 laaf, 28 pp., 79 pp., 5 leaves. Folio. 0ld vellum. Rome, ; S

_ . Swiss Fra.- %ﬁrﬁf"
Choulant-Frank, p. 102: "This edition contains impressions from the
original platesa". The excellent plates in very fresh iupressions.
Stains on three leaves,only on the botiom margins.

45. Diesoorides. Do medioinali materia libri sex. J. Ruellio inter- ;
prete. 16 laaVﬂHi 790 pp. "ith several hundreds of very nice woodcuts

[

of plants and aninale. Printer's device. Bvo. manusoript-vellum.
Lyons, B, Arnoulllet, 1 55 0 . Swiss Frs. 100.-

Pritzel 2306. On of the first editiona of Dioscorides printed in
France with illustrations. Blank portion of bottom margin of title
cut off, Very nice ocopy. The outs free of colouxr.

44. De s c axr t e 8, Hené, B pistolae, Three parts in two vols.
With numerous woodouts. Three printer's devices. 4to. Modern half

vellum. Amsterdan; 1682 - 1683, S8wiss Frs. 35.-,
r “spllected ﬁﬂtin edition of Descartes' letters. Contains a.o.: ?
" W » cordis ‘et circulatione HEQE%EE;E{E letters); de glandula

€ U. ndicta", eto. - Some leaves browned.

45. F 1 o TNnu s, M. De wvita libri tres. I: De studiosorum sanitate. II: De

vita producenda. III: De vita coelitus comparanda. hce. Apologia et

epidemiarun antidotus. 16 leaves, 340 pp., 1 leaf. Yoodcut initials.

Printer's device. 8vo. Basel, Cratander ot Bebelius, .1 E 22 3
wissa I8. 451-'-

Rare early edition of this celebrated work. Contains: chapters on ;
headaches diseases of the stomauﬁ circulation of the blood, dietetics,
etc., besides astronomical and p 11Dsaphiual chapters.

46. A1l g'h i 8 i, G. Dei vantaggi fisiol e morale ﬂall'a%lata:a i bambini |
e dei danni del non allatarli. 40 pp. 8vo. Unbound. Verona, ' .
: Swiss Prs. 16.—- |

. 18
Interesating treatise on nursing through progentitress herself. 1ARE
4 3
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